
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE

N. 22RS/461RG  del 26-04-2023

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SOFFIATORE E DECESPUGLIATORE PER GLI INTERVENTI 
DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER IL VERDE A FAVORE DELLE ZONE PERIFERICHE DEL 
PAESE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-04-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

URBANISTICA E AMBIENTE 

Premesso che:

 si rende necessario provvedere alla esecuzione di interventi di manutenzione ordinaria per il verde a 
favore delle ZONE PERIFERICHE DEL PAESE;

 vista la periodicità degli interventi stagionali che si effettuano sul verde nelle ZONE PERIFERICHE DEL 
PAESE per effetto del naturale sviluppo vegetativo lungo i fronti delle strade comunali, delle potature e 
della manutenzione ordinaria alle attrezzature;

 visto che per effettuare tali interventi è necessario acquistare attrezzatura specifica per il taglio e per il 
despugliamento, nello specifico le attrezzature da acquistare sono le seguenti:

o Soffiatore KASEI Spalleggiato EB800-E;
o Decespugliatore CG330 EV KASEI;

 visto il preventivo, acquisito al prot.11348 del 19/04/2023, trasmesso dalla AGRIVERDE Agricoltura 
Giardinaggio Equipment – Agriverde s.r.l. Unipersonale con sede in via Variante Est,64 in Manocalzati 
(AV) - P.IVA: 02919020640, riportante i costi per le attrezzature di seguito specificate:

o Soffiatore KASEI Spalleggiato EB800-E € 275,00 oltre IVA;
o Decespugliatore CG330 EV KASEI € 160,00 oltre IVA;
o Costo TOTALE € 435,00 oltre IVA

per un importo complessivo di € 530,70 compreso IVA di cui € 435,00 imponibile ed € 95,70 di IVA.

Rilevata la disponibilità delle somme necessarie a finanziare la fornitura che assommano a complessivi € 
10.000,00 sul capitolo n°1303/0 del bilancio 2022 – 2024, impegno 1170/22;

Visto che il D.U.R.C., prot. INAIL_36494388, risulta regolare fino al 24/05/2023; 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 32, c. 2, 
del D.Lgs. 50/2016 e precedenti norme connesse e/o correlate e dell’art. 192 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 
e ss.mm.ii. secondo le seguenti prescrizioni e indicazioni:

 oggetto del contratto: acquisto di un soffiatore e di un decespugliatore necessari per gli interventi 
di manutenzione ordinaria sul verde nelle ZONE PERIFERICHE DEL PAESE per effetto del naturale 
sviluppo vegetativo lungo i fronti delle strade comunali, delle potature e della manutenzione 
ordinaria alle attrezzature;

 fine che con il contratto si intende perseguire: acquisizione delle attrezzature per manutenzione del 
verde pubblico;

 forma del contratto: ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice, mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere mediante posta certificata;

 clausole ritenute essenziali: quelle contenute nell’offerta economica;
 l’importo del contratto è fissato in complessive € 530,70 iva compresa (22%);
 le modalità di pagamento sono le seguenti: la fattura elettronica, da emettere alla consegna 

dell’attrezzatura, trasmessa dall’Operatore Economico sarà liquidata dal Comune in forma 
semplificata, previa verifica delle prestazioni espletate ed acquisizione della regolarità contributiva 
riferita alla stessa Ditta, mediante emissione di mandato di pagamento entro 60gg dal ricevimento. 
A tal fine la fattura elettronica, alla luce della normativa relativa alla fatturazione elettronica di cui 
al D.M. n. 55 del 3.04.2013, dovrà obbligatoriamente evidenziare le informazioni sotto indicate in 
relazioni alle quali si procede alla fatturazione:



 Codice Identificativo Gara CIG: Z093AE7841.
 Denominazione Ente: COMUNE DI ATRIPALDA
 Codice Univoco ufficio: SQ8BZZ
 Nome dell'ufficio: IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE
 Partita IVA: 00095990644
 Codice Fiscale: 00095990644
 Data di avvio della fornitura: 06/03/2023
 Regione dell'ufficio: Campania
 Provincia dell'ufficio: AV
 Comune dell'ufficio: ATRIPALDA
 Indirizzo dell'ufficio: P.ZZA MUNICIPIO, 1
 Cap dell'ufficio: 83042
 Funzionario responsabile: Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE
 PEC.: comune.atripalda@legalmail.it

Dato atto che in relazione agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari il predetto affidamento risulta 
registrato presso l’A.N.A.C., con il Codice Identificativo Gara (C.I.G.): Z093AE7841, acquisito in data 
24/04/2023; 

Dato atto che l’Operatore Economico è obbligato ad assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi 
all’affidamento in oggetto, e, pertanto, è obbligato, conseguentemente, al rispetto della relativa normativa 
di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, e successivo D.L. n. 187 del 12.11.2010 così come convertito in 
Legge n. 217 del 17.12.2010, assumendo tutti gli obblighi dalle medesime derivanti;

Ritenuto di condividere quanto proposto dal Responsabile del Servizio;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Considerato che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.01 del 14/02/2023 e del vigente regolamento 
di contabilità;

DETERMINA

per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

- Di Approvare il preventivo/Contratto inviato a mezzo PEC, acquisito al prot.11348 del 19/04/2023, 
trasmesso dalla AGRIVERDE Agricoltura Giardinaggio Equipment – Agriverde s.r.l. Unipersonale con 



sede in via Variante Est,64 in Manocalzati (AV) - P.IVA: 02919020640, riportante i costi per le 
attrezzature di seguito specificate:

o Soffiatore KASEI Spalleggiato EB800-E € 275,00 oltre IVA;
o Decespugliatore CG330 EV KASEI € 160,00 oltre IVA;
o Costo TOTALE € 435,00 oltre IVA

Per un importo complessivo di € 530,70 compreso IVA di cui € 435,00 imponibile ed € 95,70 di IVA.

- Di Affidare l’incarico alla ditta AGRIVERDE Agricoltura Giardinaggio Equipment – Agriverde s.r.l. 
Unipersonale con sede in via Variante Est,64 in Manocalzati (AV) - P.IVA: 02919020640, per l’acquisto 
di un soffiatore e di un decespugliatore necessari per gli interventi di manutenzione ordinaria sul verde 
nelle ZONE PERIFERICHE DEL PAESE per effetto del naturale sviluppo vegetativo lungo i fronti delle 
strade comunali, delle potature e della manutenzione ordinaria alle attrezzature;

Di Dare atto:
 che ai sensi dell'art.17 ter del DPR n. 633 del 1972, l'IVA sarà versata direttamente all'Erario;
 che il preventivo/Contratto inviato a mezzo PEC dalla Agriverde s.r.l. Unipersonale riporta un costo 

della fornitura di € 435,00 (iva esclusa) quindi € 530,70 comprensivo di IVA; 
 che la spesa complessiva di € 530,70 trova copertura sul capitolo n° 1303/0 del bilancio 2022 – 

2024, impegno 1170/22;
 che il Codice Identificativo Gara CIG è il seguente: Z093AE7841.
 della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147- bis del TUEL attestato 

con la sottoscrizione del presente atto;
 che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto alla normativa vigente 

ed in particolare modo al codice di comportamento ed al disposto dell'art. 6-bis della legge 
241/1990;

 di trasmettere la presente determinazione alla ditta Agriverde s.r.l. Unipersonale a mezzo di posta 
elettronica certificata dando atto altresì che la presente assume valore sinallagmatico di contratto 
previa sottoscrizione della stessa da parte della ditta appaltatrice;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 
AMBIENTE

F.to  Picariello Americo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 02-05-2023 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 
AMBIENTE

F.to  Picariello Americo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 02-05-2023 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE
 Picariello Americo 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


